（A类）
	源水字〔2018〕74号                        签发人：张寿玉

	沂源县水利局

对县十届政协第三次会议第29号提案的答复
委员：
您在沂源县第十届人民政治协商会议第三次会议上提出的“关于对沂河下龙巷至燕崖南安乐段河道进行修筑堤坝”的提案收悉，现答复如下：
沂河下龙巷至燕崖南安乐段，河砂资源丰富，近几年，沿河村民不断在河道内盗采河砂资源，我局和综合行政执法局联合执法，不断进行打击，受利益的驱使，盗采河砂行为仍屡禁不止。

我局在加大打击力度的同时，逐步采取工程措施，对河道进行治理，防止盗采河砂行为的发生。2019年6月，县政府投资对沂河下龙巷至东小水段进行治理，新建橡胶坝3座，拦砂坎3座，漫水桥4座，维修漫水桥2座，对工程区域内河道进行疏浚清理，扩大沂河行洪能力，保障两岸人民生命财产安全。此段河道治理完成后，下一步将对沂河燕崖段进行治理，计划修建橡胶坝1座，拦水坝1座，漫水桥1座。

通过治理，不仅有效提高本段沂河防洪标准，而且随着橡胶坝工程的建成运行，必将增加蓄水量，为农业生产提供水源保证。

衷心感谢您在百忙之中对水利工作的关心支持，诚恳期待您再次对水利工作提出宝贵意见和建议，我们将根据您的意见和建议，努力发展我县水利事业，为沂源经济社会的发展做好水利保障。
沂源县水利局
  2019年9月20日
（联系单位：沂源县水利局 联系人：王振华 联系电话：15069306559）
	抄送：县政协常委会人事代表室

- 1 -